

Prenumerata miesieczna: Bez odnoszenia 4^{zł}— z^{zł} Z odnoszeniem 4^{zł} Z przes. poczt. 4^{zł} Z zagranicą, ...

AKÓW

Cena nr 20 gros

P. T.

Biblioteka Jagiellońska

Adres Reda: ul. Wielopole. Adres Administracji: ul. Wielopole L. 1.

wychodzi codziennie o godzinie 2 po południu

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń, Klasyfikacja. Includes rates for advertising and subscription information.

WILNA REFORMA

Manifestacja wileńska.

Kraków, 10 października.

Wczorajsza wielka manifestacja wileńska miała przebieg najzupełniej spokojny. Jak widać ze sprawozdań telegraficznych, nie zamęciła jej żaden niepożądany incydent.

Przedstawiciela władzy w wiecu i jego obradach.

Korzystając ze sposobności, członkowie rządu odbyli wprawdzie w dniu wczorajszym dwie narady ściśle poufne, jedną w cieśniejszym gronie, drugą zaś przy udziale przedstawicieli różnych władz miejscowych.

Dziesięć dotychczas odrębnych organizacji byłych wojskowych zjednoczyło się razem, wydając odezwę, w której stwierdzają swoją gotowość stanięcia w karnych szeregach i do „czynów dla ziszczenia ideałów Ojczyzny“.

padnie pozbawić wszelkich cech sensacyjności i wyjątkowości.

O przebiegu dnia wczorajszego na Litwie kowieńskiej jak również o wytworzonej tam aktualnej sytuacji, wiadomości dokładnych oczywiście mieć niepodobna.

Stanowisko samego rządu Waldemarsa nie jest jeszcze znane. Oczekiwany komunikat oficjalny gabinetu kowieńskiego nie pojawił się do tej pory.

na czym te rzekome kroki miałyby polegać, — nie wiadomo.

Jeżeli dodamy, że równocześnie minister spraw zagranicznych Zaleski, zatrzymawszy się w przejeździe do Nicei w Paryżu, odbył konferencje kolejne z Briandem i z bawiącym w stolicy francuskiej Chamberlainem, oczywiście na aktualne tematy polityczne, to będziemy mieli na ogół pełny obraz dnia wczorajszego.

W obrazie tym rysują się wyraźnie na wielką skalę pomyslane początki jakiejś akcji, mającej na celu ostateczne wyjaśnienie stosunków polsko-litewskich.

Wilno wobec ostatnich wypadków na Litwie kowieńskiej.

W 7-mą rocznicę wyzwolenia Wilna.

Wilno, 10 października.

W przeddzień obchodu 7-mej rocznicy wyzwolenia Wilna pojawiły się na ulicach miasta nadzwyczajne dodatki piśm z wiadomością, że w obchodzie wezmą udział członkowie rządu z prezesem Rady ministrów Marszałkiem Piłsudskim na czele.

stwowym. Niedzielne wydania pism codziennych pojawiły się w odświętnej szacie, przynosząc portrety Marszałka i gen. Żeligowskiego oraz poświęcając obszernie artykuły omówieniu kwestji polsko-litewskiej.

W związku z uroczystościami wileńskimi wydana została odezwa do obywateli miasta Wilna, podpisana przez Związek Polaków w ziemi kowieńskiej i Akademickie Koło Kowonian Uniwersytetu wileńskiego.

W niedzielę o godzinie 8:25 przybył na dworzec wileński pociąg, wiozący Marszałka ze

świętą oraz towarzyszących mu ministrów Dobruckiego, Staniewicza p. o. ministra spraw zagranicznych Kwoła, Peron i sale dworca wypełniła szczerze publiczność.

Uroczyste nabożeństwo w Bazylice.

Juz o godzinie 9 przy wspaniałej pogodzie zaczęły wypełniać plac przed Bazyliką i przy-

WŁADYSŁAW RUDKOWSKI

LU TAŃCZY

Powieść.

(Ciąg dalszy).

Dobrze po dziesiątej zjawił się nareszcie Podoliński. Witany ułonkami kelnerów, jako dobrze znany i dobry gość, odpowiadając na powitania licznych znajomych, rozglądał się po sali.

ry, a poświęcił się towarzystwu, a raczej Lu, sprowadzając rozmowę na tory ogólniejsze. A że był nadzwyczaj dowcipny, przeskakiwał z tematu na temat, przeto rozmowa nabrała osobliwego, błyskocliwego zabarwienia.

Około jedenastej całe towarzystwo na projekt Podolińskiego, przyjęty przez panie z gorącym uznaniem, przeszło ze Sławkowskiej do baru w „Esplanadzie“.

Zaciszny, dyskretnymi światłami słabo oświetlony, bar robił miłe wrażenie. Zajęli miejsce w łoży przy małym stoliku, na którym szyćko pojawiły się kieliszki i doskonale zamrożone Chablis.

trotta zaczawszy, a skończywszy na black-bottomie. Lu, która szalenie taniec lubiła, pod niecna doskonałą muzyką i równie dobrem winem, nie mogła poprostu usiedzieć na miejscu.

Zagrano tango, którego nie tańczył Wirski, Książek zaś tak słabo, że nie odważył się tańczyć go publicznie.

— Tańczy pan tango, panie Zdzisławie? — Naturalnie, proszę pani, najnudniejszy taniec pod słońcem.

— Więcej niech pan ze mną zatańczy. Ja za tangiem przepadam, a żaden z panów go nie umie.

Małą, przyciemnioną kolorowetmi światłami salkę baru przepłynęła słodka, namiętna, podniecająca zmysły muzyka oszołamiąjącego tanga. W silnych, muskularnych ramionach Podolińskiego, drobna figurka Lu zdawała się zniknąć.

plął się w usprawiedliwieniach, zrzucając po części winę na panią Stachę, ale przysięgał z miejsca poprawę.

Wirski, który nie spuszczał ani na chwilę spojrzenia z tańczącej pary, spostrzegł, jak powoli Lu poddawała się całej i urokowemu muzyki i tańca i prawdopodobnie wrażliwu słuchanych słów, widział jak Podoliński, utopijny w spojrzeniu Lu swoje źrenice, nachylał się, szepcąc nad jej twarzą tak blisko, że zdawało się czasem, że nie już nie dzieli tych dwóch głów.

Kiedy skończył się taniec i muzyka umilkła, Podoliński odprowadziłszy Lu do stołu, nie zajął już dawnego miejsca obok pani Stachy, ale usiadł kolo Lu, która nie kręła swego zachwytu z powodu tańca i uznania dla doskonałego tancerza.

(C. d. n.)

